

پزشکیان به وعده اش عمل کرد:

معرفی اولین عضو اهل سنت کابینه



صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۹۱۰

چهارشنبه ۷ ۰۶ ۱۴۰۳ ۲۳ مهر ۱۴۴۶ ۲۸ آگوست ۲۰۲۴ قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

دیدار وزیر علوم با استاد شفیعی کدکنی



آرمان ملی: وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به دیدار دکتر محمدرضا شفیعی کدکنی، استاد برجسته زبان و ادبیات فارسی و عضو هیات علمی دانشگاه تهران رفت. حسین سیمایی صراف، از ابتدای مسئولیت خود به عنوان وزیر علوم دیدار با پیشکسوتان دانشگاهی و مفاخر بزرگ ایران را آغاز و پیش از این با شماری از این استادان علم و تحقیق دیدار کرد.

همین صفحه

«آرمان ملی» تحولات پیرامون دولت چهاردهم را بررسی می کند

بازگشت آقای دیپلمات به دولت

محمد جواد ظریف: با دستور کتبی رئیس جمهور انجام وظیفه در معاونت راهبردی را ادامه خواهد داد
سید محمد صدر: رایزنی های پزشکیان برای بازگشت ظریف به دولت جوانمردانه بود



«آرمان ملی» درباره ضرورت کاهش حضور دولت در اقتصاد گزارش می دهد

گذر از بحران با اقتصاد بازار محور

آرمان ملی: یکی از مسائل مهم اقتصادی در ایران، تسلط دولت بر اقتصاد و رویکرد قیمت گذاری دستوری است که طی دهه های گذشته، اثرات منفی متعددی بر رشد و توسعه اقتصادی داشته است. گستره عمیق و گسترده عموماً

«آرمان ملی» از بهبود شرایط سیاسی کشور گزارش می دهد:

فندروهای سیاسی سدی در برابر مسیر اعتدالی دولت

بازگشت شریفی زارچی، استاد اخراجی به دانشگاه شریف

اقدامات شبه احمدی نژاد تکرار می شود؟

فتاح باز هم یار کمکی جلیلی!

مجید ابهری در گفت و گو با «آرمان ملی»:

پزشکیان می تواند آسیب های اجتماعی را کاهش دهد

یادداشت اولویت: اعتماد به جوانان



در یادداشت قبل به این موضوع اشاره کردم که مجلس اختیارات خودش را دارد و این بدان معنی و مفهوم نیست که قوا از اختیارات خودشان عدول کنند و به این نکته هم اشاره کردم...

سخن روز گفتن مثبت رئیس جمهور



آقای پزشکیان انسان بسیار خوش خلقی است و انشا... که صداقتش هم بیش از پیش راهنمای عملش باشد. رئیس جمهور در فرایند معرفی وزرا مقداری تلاش کرد دل «ان طرف» را به دست بیاورد...

اولویت: اعتماد به جوانان

ادامه یادداشت
... که گاهی بعضی صحبت ها بیان می شود و بعد با مشخص می شود بخشی از آن صحت ندارد. مقام معظم رهبری در نشست دیروز در ارتباط با اینکه مشورتی از ایشان گرفته شده بود، به این نکته اشاره کردند تعداد قابل توجهی از وزرای پیشنهادی را نمی شناختم و نظری آنچه مطرح شده بود، ولی در کل توصیه و تاکیدشان بر این بود که کارآمدی باید افزایش پیدا کند و حضور مسئولین امر در استان ها و سفرهای استانی مهم است چرا که نتیجه مثبت سفرهای استانی این است که مسئولین با مسائل و مشکلات مردم از نزدیک آشنا می شوند و آن را لمس می کنند و می توانند تسری ها و مشکلات را اگر مربوط به مجلس شورای اسلامی است، جهت قانونی کردن ارجاع دهند و بخشی که قابل اجراست، خود قوه مجریه وظایفش را انجام می دهد. نکته حائز اهمیت اینکه چون احزاب قدرتمندی نداریم که برای آینده کشور کادرسازی و مدیریت پروری کنند به این نکته اشاره داشتند که مسئولین امر به این سمت بروند که برخی مسئولیت ها را به جوانان بسپارند. جوانانی که بتوانند در آینده مشاغل مهمتری را عهده دار شوند. این خودش یک نوع کادرسازی توسط قوه مجریه است که به سمت و سویی حرکت کنند که از نیروهای توانمند، خوش فکر و شجاع و نیروهایی که قابلیت مدیریت دارند، استفاده شود به گونه ای که اینها زمینه ساز این اتفاق مدیریتی شود که رویه جایگزینی یک رویه سیستماتیک شود و بشود از وجود نیروهای جوان به صورت جایگزین آنهم به تعبیر بنده آهسته و پیوسته بهره مند شد. متأسفانه به دلیل اینکه در ارتباط با شرایط به آن صورت که باید در حوزه مدیریت جایگزینی صورت بگیرد، خلأ داریم، تاکید ایشان نکته بسیار مهمی بود. هرچند ایشان در دولت های مختلف همواره موضوع را مطرح می کردند که از فکر و نیروی جوانی و تلفیقی از تجربه استفاده شود. از طرفی بازگشت آقای ظریف به معاونت راهبردی مربوط به تشخیص آقای رئیس جمهور است و به تشخیص ایشان باید احترام گذاشت. جایگاه راهبردی یک جایگاه بسیار حساس و نیازمند عین حال هدف گذاری می کنند. از این رو خود آقای ظریف باید نگاه کنند که آیا در حوزه راهبردی تجربه ای دارند یا تجربه راهبردی سیاست خارجی شان در گذشته جواب داده است یا نه. در مورد این حوزه تعریف کنند. در هر صورت امیدواریم از آن اتفاقات خوب نمایان شود و راهبردی، به گونه ای باشد که در چارچوب نظام جمهوری اسلامی ایران باشد هرچند تا امروز آقای پزشکیان نشان داده اند که برخورد های خوبی داشته اند و امیدوارم این برخورد ها همچنان ادامه پیدا کند.

متخصصان و پزشکان برای تامین سلامت مردم به دولت کمک کنند

آرمان ملی: رئیس جمهور صبح سه شنبه ششم شهریور ۱۴۰۳ در آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و فعلی بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تاکید بر این که «مشکلات نظام سلامت را باید با تکیه بر روش های علمی رفع کنیم»، تصریح کرد: رویکرد اصلی دولت در زمینه سلامت این است که مردم در این عرصه بجز دغدغه تامین سلامت، دغدغه دیگری از جمله در زمینه هزینه های سلامت نداشته باشند. مسعود پزشکیان با اشاره به کاهش سهم ۷ درصدی نظام سلامت از GDP کشور به ۴ درصد که باعث ایجاد کاستی ها و در نتیجه نارضایتی کادر درمان و نظام سلامت شده است، اظهار داشت: اگر نتوانیم رضایت کادر درمان و کارکنان نظام سلامت را جلب کنیم، نمی توانیم انتظار داشته باشیم که آنها نیز موفق به جلب رضایت مردم شوند. رئیس جمهور با بیان این که «البته حفظ حرمت، عزت و کرامت مردم در ادارات و سازمان ها ربطی به این مشکلات و حتی مشکلات جدی تر مثل تحریم و فشارهای خارجی ندارد و ارتباط رجوع باید همواره مورد احترام قرار گرفته و کرامت وی حفظ شود»، گفت: مردم باید احساس کنند که ما واقعا خدمتگزار آنها هستیم. اگر اینگونه عمل کنیم دیگر دشمن نمی تواند به نارضایتی هادر داخل امید ببیند. وی با تاکید بر این که «ما باید به محرومین خدمت کنیم، ولی با این رویه این کار شدنی نیست»، گفت: تلاش خواهیم کرد تا این مشکل را به محرومین باید محور توجه ما باشد.

معاون اجرایی رئیس جمهور: سخنگوی دولت تا ۹۰ درصد انتخاب شده است

احتمالاً در هفته آینده شاید نشست خبری برگزار شود
آرمان ملی: معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به رویکرد دولت چهاردهم در انتصاب مدیران و استانداران، گفت: همانطور که آقای پزشکیان بارها در مناظرات و سخنرانی های مختلف تاکید داشته، یک گروه و دسته نمی تواند کشور را اداره کند و باید عوامی شود مملکت را اداره کرد. وفاق بر این معنا بود که بیابیم با هم سازگار باشیم و توافق کنیم. محمد جعفر قائم پناه افزود: وقتی در جایی منازعه و دعوا هست، توافق می کنیم و این توافق به این معناست که همه بر سر یک اصولی مشترک و سازگار با اهداف خودمان توافق می کنیم که کشور را چگونه اداره کنیم که برای رسیدن به این هدف باید با هم سازش کنیم، چه سازشی بالاتر از چشم اندازی که مقام معظم رهبری، ۲۰ سال پیش آن را ترسیم کرده اند. وی با اشاره به رأی اعتماد مجلس به تمامی وزرای پیشنهادی، گفت: علی رغم اینکه طیف های مختلفی وجود داشت و شاید گرایش مجلس تا حدودی با آقای پزشکیان ۱۰۰ درصد همراه نبود، اما برآیند مجلس تعامل سازی بود، یعنی اینکه ما بر این باوریم که گروه و یک دسته نمی تواند مملکت را اداره کند، بنابراین بر همین مبنا کابینه را شکل دادیم. از زنان و گروه های مختلف استفاده و نیز نظر گرفتیم. معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه در تشکیل کابینه فقط شورای راهبری نقش نداشت، اظهار کرد: بلکه اشخاص دیگری نیز بودند، حتی آقای پزشکیان از قبای خودش نیز درخواست کرد که اگر پیشنهادی دارند و می توانند فردی را جایگزین کنند و در کابینه پیشنهاد دهند، پیشنهادشان را ارائه کنند. بنابراین دست هم را، همدلی و توافق سازی به سمت همه دراز که در نهایت منجر به تشکیل کابینه شد. قائم پناه اضافه کرد: بنابراین در مرحله بعد هم در سطح انتخاب مدیران و استانداران هم باید تلاش کنیم که شاخص هایی تعیین کنیم که چه کسی توانایی دارد و کارآمد است و شایستگی و دانش و تجربه دارد، بر سر کار بیاید که این فارغ از جنسیت، قومیت، سن و موقعیت فکری است. وی افزود: کسی فکر نکند که فقط از یک جناح در دولت پزشکیان حضور دارند. کسانی که فکر می کنند می توانند برای ایران در چارچوب برنامه و سیاست های کلی و برنامه هفتم و با نگاه و موافقت با رویکرد پزشکیان کاری کنند، در کابینه ما جای خواهند داشت. وی با اشاره به نقل قولی از خودش مبنی بر تعیین ضرب الاجل برای تعیین استانداران، گفت: خبری از من نقل کردند که استانداران تا آخر شهریور منصوب می شوند. این خبر را از اساس تکذیب می کنم و اصل نامی دادم این خبر از کجا ساخته و پرداخته می شود، بیشتر گمانه زنی است. وی همچنین با اشاره به انتخاب سخنگوی دولت نیز، گفت: ان شاء الله در اولین جلسه هیأت دولت که در روز چهارشنبه (امروز) است، سخنگوی توانمندی را هیأت دولت باید به تصویب برساند و معرفی خواهد شد. امیدوارم که شما هم از این به بعد با سخنگوی حرفه ای ما آشنا شوید، ۹۰ درصد انتخاب شده که باید در هیأت دولت به تصویب برسد. معاون اجرایی رئیس جمهور در ادامه به زمان نشست خبری رئیس جمهور اشاره و تأکید کرد: رئیس جمهور تا الان نشست خبری نداشته است. احتمالاً در هفته آینده شاید نشست خبری برگزار شود، البته تصمیم با خودشان است.

دیدار وزیر علوم با استاد شفیعی کدکنی

آرمان ملی: وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به دیدار دکتر محمدرضا شفیعی کدکنی، استاد برجسته زبان و ادبیات فارسی و عضو هیات علمی دانشگاه تهران رفت. حسین سیمایی صراف، از ابتدای مسئولیت خود به عنوان وزیر علوم دیدار با پیشکسوتان دانشگاهی و مفاخر بزرگ ایران را آغاز و پیش از این با شماری از این استادان علم و تحقیق دیدار کرد. وی این روند را یادیدار دکتر محمدرضا شفیعی کدکنی استاد ممتاز و مفاخر دانشگاه تهران بی گرفت. دکتر هادی خانیکی استاد دانشگاه و مدیرکل حوزه وزارتی و روابط عمومی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری که در این دیدار حضور داشت از این دیدار به عنوان دیداری دوستانه و صمیمانه همراه با یادکرد خاطرات شیرین و شغف انگیز نام برد. دکتر هادی خانیکی مجموعه شعرا، تازانه های سلوک، اقلیم روشنایی، صورت خیال در شعر فارسی، موسیقی شعر و تصحیح اسرارالتوحید بخش اندکی از آثار وی است.

در پی توهین در تلویزیون؛ انتظاری برکنار شد

آرمان ملی: دوران بزین در رویه پایان رسیده است و دیگر حتی اگر مسئول هم باشی نمی توانی به دیگران توهین کنی و با خیال راحت روزگار سپری کنی؛ علامه طباطبایی، استاد منتشر کرده و بابت بی دقتی در انتخاب واژه ای که باعث گلایه شد، پوزش خواسته اند. ما نیز کردستان و همه مردم شریف کردستان را بزرگ و عزیز می داریم و به سهم خود پوزش می طلبیم. در بخشی از یادداشت انتظاری آمده است: ضمن پوزش از همه عزیزان، کردستان و همه مردم کرد را پاره تن خود می دانم و هرگز ناراحتی و گلایه ایشان را بر نمی تاجم. او البته توپ را به زمین رسانه ها انداخته و نوشته است: برخی رسانه ها شیطنت کرده و به صورت گزینشی مطالبی که در برنامه شیوه عرض کردم را به صورت بریده بریده و سوءتفاهم پرانگیز با اهداف کرده و به آن ها بیبوندند. گفتنی است در پی واکنش های منفی در فضای مجازی به سخنان کارشناس برنامه تلویزیونی «شیوه» شبکه ۴ سیما، در خصوص اعتراضات ۱۴۰۱ و فوت مهسا